
COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza)  

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 

N. 190 Reg. Gen.                                                                                          N.23 Reg. di servizio 

Del  14-05-2021                                                                                                  Del 14-05-2021 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di trasporto scolastico alla ditta Caruso Gennarino fino a giugno 

2021. CIG Z6631C1F23 

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito l’incarico 

di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 

107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 82 del 01-08-2019 con la quale si dava atto di indirizzo 

al Responsabile del servizio Socio-Culturale per indizione gara con procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b) e 7 del D.Lgs. 50/2016. (procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando di gara); con criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

bassa, dell’art. 95, comma 4, lett.c) del D.lgs. n. 50/2016, attraverso la pubblicizzazione della 

manifestazione di interesse, avvalendosi della C.U.C di Terranova da Sibari. 

RICHIAMATA la determinazione reg. Gen. n° 325 del 06/08/2019 Reg. di Servizio n°63 del 

06/08/2019 ad Oggetto: Approvazione atti allegati a,b,c,d, manifestazione di interesse per 

l’espletamento di procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara trasporto 

scolastico e manutenzione ordinaria dei mezzi per anni scolastici 2 (due) 2019/20-2020/21 con 

possibilità di proroga per un anno. 

DATO ATTO che tutti gli atti per l’espletamento della gara sono stati trasmessi in tempo reale alla 

CUC di Terranova da Sibari; 

RICHIAMATA la deliberazione n.90 del 02-09-2019 ad oggetto: “Prosecuzione di analogo servizio 

di trasporto scolastico anno 2019; 

RICHIAMATA la determinazione N.02 Reg. Gen. N.02 Reg. di servizio Del 02-01-2019 Del 02-

01-2020 ad oggetto: Prosecuzione di analogo servizio di trasporto scolastico e della manutenzione 

ordinaria degli scuolabus nelle more dell’espletamento della gara d’appalto in ottemperanza alla 

deliberazione n. 90 del 02-09-2019, con decorrenza dal 07-01-2020. rettifica schema di contratto e 

determinazione n. 468/90 del 26/11/2019. impegno di spesa. cig: z092b75491. cig z402b756a5. 

CONSIDERATO che la Centrale Unica di Committenza (CUC) a tutt’oggi non ha espletato gli atti 

di gara nei tempi preventivati; 



TENUTO CONTO del periodo di lockdown e delle sospensioni del servizio di trasporto scolastico a 

seguito di ordinanze di sospensione delle attività didattiche; 

TENUTO CONTO altresì della giustificata assenza per malattia del Responsabile del Servizio 

Socio-culturale dal 05-01-2021 al 08-05-2021; 

DATO ATTO dei tempi ristretti e dell’imminente chiusura dell’anno scolastico 2020-2021 e che 

non sussistono più le condizione per l’espletamento di una gara di appalto per il servizio di trasporto 

scolastico;  

RICHIAMATA la comunicazione del Direttore S.G.A. dell’Istituto Comprensivo Terranova da 

Sibari (Cs) sul termine delle attività didattiche in data 11 giugno 2021 per le scuole primarie e 

secondarie di primo grado e il 30 giugno per la scuola dell’infanzia; 

ATTESO CHE necessita comunque garantire il servizio di trasporto scolastico fino al 11 giugno 

2021 per le scuole primarie e secondarie di primo grado e fino al 30 giugno per la scuola 

dell’infanzia;  

che necessita quindi procedere con la prosecuzione di analogo servizio fino all’11 giugno per le 

scuole primarie e secondarie di primo grado e 30 giugno 2021 per la scuola dell’infanzia con la ditta 

Caruso Gennarino con sede legale in Tarsia in itinere, sempre nelle more dell’espletamento della 

gara d’appalto e/o altra procedura. 

PREDISPOSTO il quadro di esigibilità: 

PERIODO COSTO SERVIZIO 

Dal 29 marzo 2021 al 28 aprile 

2021. 

4.400,00€ trasporto ordinario 

Dal 29 marzo 2021 al 28 aprile 

2021. 

1.500,00€ trasporto corsa aggiuntiva 

Dal 29 aprile 2021 al 28 maggio 

2021. 

4.400,00€ trasporto ordinario 

Dal 29 aprile 2021 al 28 maggio 

2021. 

1.500,00€ trasporto corsa aggiuntiva 

Dal 29 maggio 2021 al 11 giugno 

2021. 

2.200,00 € trasporto ordinario 

Dal 29 maggio 2021 al 30 giugno 

2021. 

1.500,00€ trasporto corsa aggiuntiva 

Totale 15.500,00€  complessivi 

RICHIAMATA l’accettazione e sottoscrizione del piano di esigibilità che comprende il servizio di 

trasporto ordinario, la manutenzione ordinaria dei mezzi  e la terza corsa aggiuntiva trasmessa in 

data 18-05-2021 Prot.3629 dalla ditta; 

VISTO che è necessario impegnare la somma complessiva di € 15.500 iva inclusa, per prosecuzione 

di analogo servizio con la ditta Caruso Gennarino con sede legale in Tarsia 87040 via san 

Francesco. 

VERIFICATO il Durc Numero Protocollo INAIL_26061926 Data richiesta 09/02/2021 Scadenza 

validità 09/06/2021. 



ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.183 del D.Lg.vo n.267/2000;   

 

D E T E R M I N A 

 

DI procedere con la prosecuzione di analogo servizio fino all’11 giugno per le scuole primarie e 

secondarie di primo grado e 30 giugno 2021 per la scuola dell’infanzia con la ditta Caruso 

Gennarino con sede legale in Tarsia in itinere, sempre nelle more dell’espletamento della gara 

d’appalto e/o altra procedura. 

DI impegnare la somma complessiva di € 15.500,00  sul cap.1417 del bilancio in favore della ditta 

Caruso Gennarino con sede legale in Tarsia C.da Canna per il servizio di trasporto scolastico, 

manutenzione ordinaria dei mezzi e servizio terza corsa. 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000.                                                                                

 

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                     SOCIO-CULTURALE 

                                                                               F.to A.S. Dr. Carlo Sicilia 
 

 

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                                              IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      FINANZIARIO 

                                                                                                                                  F.to Rag. Dott. Manlio Nardi 

Data 19-05-2021 

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente è stata: 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.____dal  20-05-2021 e così per 15 giorni consecutivi. 

                                                                                                    

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                             F.to Dott. A.S. Carlo SICILIA 

 

 

 

 


